2

COMUNE DI TAORMINA

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 Ottobre 2021
ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267

Verbale di deliberazione n.76 del 7 Ottobre 2024

OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario personale ASU, parasubordinato gruppo
di lavoro di supporto alla Commissione Straordinaria fino al 31 ottobre 2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 7 del mese di Ottobre, alle ore 13,00 e segg., nella Sede

comunale si ¢ riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Taormina nelle
persone dei Sigg.:

Nominativo Carica Presente [Presente da | Assente
remoto

Dr. Lucio Catania Presidente X

Dr.ssa Maria Di Nardo Componente X

Dott.ssa Tania Giallongo Componente X

e con la partecipazione della dr.ssa La Ianca Domenica, nella qualita di segretario verbalizzante
La Commissione Straordinaria di Liquidazione,

PREMESSO CHE:

- il Comune di Taormina, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22 luglio 2021,
immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;

- con D.P.R. in data 25 ottobre 2021 ¢ stato nominato 1'Organo Straordinario di Liquidazione per
'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i
provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;

- in data 8 - 9 novembre 2021 il richiamato decreto presidenziale & stato formalmente notificato ai
componenti dell'Organo straordinario di liquidazione: Dott.ssa Tania Giallongo, Dott.ssa Maria Di
Nardo e Dott. Lucio Catania;

-ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267, la Commissione straordinaria di
liquidazione in data 11 novembre 2021 si & regolarmente insediata presso il Comune di Taormina
eleggendo quale presidente il Dr. Lucio Catania.

RICHIAMATE

e Le Delibere dell’Organo Straordinario di Liquidazione, avente per oggetto la costituzione gruppo di
lavoro di supporto alla Commissione Straordinaria di Liquidazione, autorizzazione prestazioni di
lavoro straordinario, che ad oggi riguarda le dipendenti:

e LATANCA DOMENICA dell’Ufficio Contenzioso;
e MAZZULLO KATIA, dell’Ufficio Ragioneria;



VISTO

che alle predette dipendenti ¢ stato richiesto di svolgere lavoro straordinario sulla base delle
necessitd della Commissione, prossima alla chiusura della fase dissestuale, nel limite massimo
mensile di ore 30, eccedenti le ore autorizzate dall’Ente, nelle ore pomeridiane;

VISTA

la quantificazione degli importi lordi da corrispondere per la predetta attivitd autorizzata dal
personale interessato e calcolata sino al 31 ottobre 2024 che sara successivamente attestata dal
Responsabile dell’Area Economica Finanziaria che provvedera alla necessaria verifica del reale

espletamento dell’attivitd ed all’eventuale recupero delle somme, qualora non fossero state
compiutamente effettuate;

VISTO

o

I"allegato prospetto citato che riporta il compenso comprensivo dell’IRAP, spettante ai dipendenti
per il periodo maggio/ottobre 2024;

che i fondi necessari gravano sulle disponibilita finanziarie della Commissione Straordinaria di

Liquidazione, che ha attivato il proprio conto di Tesoreria presso la Banca di Credito Cooperativo di
Pachino, Filiale di Taormina;

I’art. 4, comma 8 bis, del D.P.R. n. 378/1993;
la Circolare del Ministero dell’Interno 20 settembre 1993, n.21/93

DATO ATTO che il presente provvedimento incide ed andra a modificare i contenuti del
Piano di Estinzione dei debiti del Comune di Taormina, approvato con Delibera O.S.L. n. 57
del 26 giugno 2024,

Tutto cid premesso e considerato, con votazione unanime

DELIBERA

Di liquidare al personale di cui agli allegati prospetti che costituiscono parte integrante del presente
atto, i compensi per attivita di lavoro straordinario espletato fino al 31 ottobre 2024.

Disporre il pagamento delle somme dovute, ammontanti a € 1.802,46 oltre € 153.21 per IRAP, per
un totale complessivo di € 1.955,67 tramite il Comune di Taormina che provvedera al versamento
nei confronti dei soggetti interessati, con rendicontazione ed attestazione autonoma e separata
rispetto alle somme dovute per il rapporto contrattuale in essere con lo stesso Comune;

Provvedere all’accreditamento lordo a favore del Comune di Taormina della somma di € 1.955,67;

Dare atto che detti pagamenti verranno gestiti sui capitoli in conto terzi, appositamente creati nel
bilancio comunale per I’esecuzione dei deliberati di questa Commissione

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.4, comma 6 del D.P.R. 24.8.1993

n. 378, verra pubblicata ai sensi dell’art. 124 del D.lgs 18/8/2000 n. 267 a cura
dell’Amministrazione.



4. Disporre la pubblicazione del presente atto deliberativo all’Albo Pretorio on line e nella sezione del
sito istituzionale dell’Ente dedicata alla Commissione Straordinaria di Liquidazione.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario verbalizzante
(Dott.ssa La Ianca Domenica)

v

E)(‘(‘(\Q)ALQ\ &R\SSQ)\MC? La Commissione Straordinaria di Liquidazione

Dr. Lucio Catania — Y
Dott.ssa Maria Di Nardo 7&;{,&. /N / l«r/(}
Dott.ssa Tania Giallongo

| Firmato Digitalmente da/Signed by:
| TANIA GIALLONGO

|
in Data/On Date:
lunedi 7 ottobre 2024 16:06:01

=) T e S e (e e S ey e D a




" Tk ",-‘.‘-=-:;‘§"7."E"',‘-J':!'.'h' vk A e ;;".H d ffﬂ!u vig | e :’ib l"'i h :arﬁ‘";-m Mmm %’h{fr ”-‘1 P[Wﬁ "‘ :

-"_.‘ ."- 1, "‘l

Ll gt -
: T s hﬂmfi-am.h ot MR !I:. : ;sﬁ@ m,ﬁ ‘sm ;:.qm ._Jlf-; ‘
N £ I l_ = ' : i B : ' - -‘r.. I_ i = I,. . -‘-I I .
II‘: 'I_'} 8 I '- . . \-ﬂ;!w‘wm' Llymr"iﬂ ' l'jl’-j_"l\ .‘ | I.I :
% - N I.:_ : [ N T 5 ._' i :' . - N s
- R ' L ::m...haém%‘w? qrzahw i:i
SRR R - - e ﬁ.,m*ﬁwm #371k Jh'( . fred ,'r ',

¥ ._'.';' N A SRR A
i tp.’ jr-fJ L "!""n‘

e anh sl ?E’;‘m_‘rﬁ.} mi

D K :L:‘(
ol s-,far:_le‘-'-r-"-_sfi: AL

:__' :' S :,. . 'sl i - ) . - N - .__ B
o . AP t.:,ff ;- ..’ﬂ‘ wi fogd o _ -ﬁ
J" M" 'l T P S s Pk !a;a.i.iaﬂ MR ' TR
J‘ gl e _l-- ot -«--vu- -..au—l-r- N o -
- T T .'.-i'....- : -.3_.,.!4:11- et Tl I S
N 7 Y= N e a
SRR R TR T T el e g s ' . R

EE _ J:l;m_;-.:.riam,‘r:maﬂ_{ B e e TN L

] ' S ' n ORIy R ' B
fF .- . e 1R A ¢ - } PR EN | . I
1 : " il : L 3 S B
i By LR pkT, S - L R - &
' N . o = : 1 |
o B o n - B B ol
gl : B -I‘ L n 1
- N B [ - 1 -
. N v B ’ - - == N
! .
N = - : : 1,
1 . 1 - w = : & - L L
- " . = » - '
' r " '
= = . N S . o o
& - - . B P S ' RIS R _ 3
B % .I "
B E . e -
3 . . . ) . . .
Ll = . & L . i .
: il ) N ', i )
B = i - *
p ’ B
e . N . | u v . 1
' N ' '
- B .1 . ' g ..L,
- = B A il Il :
B .
E P . I x )
: & il 4 N L B
= o= )
B . . pt . il B -
B - . i, .
n . s N
i I ) i . L e .
5 ' B Ly
5 g HE - : =
i N ~ [ : 5
) : . ' -
_I 1 K =y n : o B B B )
B B .I" -
. n i LI e i
B ] . R 3
-- B B N - ¥ -
1 " . S :
' - '
i . B 1
- " n i o
" g . B i
N 1 - ) S - e
. N r - ET) | o - "
, . . p
L . - i . p . o v - b vt
n - 1 n 0 n ¥ il
- L i - : . B ) " o Il E
= ' y . . '
- : n : ! n n
=4 Xt - f B : I "y "
» o : i “) il
. [ =
B LI L
. n
- N = .
n B -
. L I
n B . n B . - W .
! e : e ) . i
" -5 v -
v . ;
N B o i B -
. I .
1 o -
' R 1 5



